
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ 

РЕСПУБЛИКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3 

СТ. ЗЕЛЕНЧУКСКОЙ ИМ.В.В. БРЕСЛАВЦЕВА»

ПРИКАЗ

№ 66
01.06.2022 года

Об утверждении перечня учебников на 2022-2023 учебный год.

В соответствии с приказом Министерства просвещения РФ от 28.12.2018 
N>345 «О Федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, среднего общего образования»,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 22.11.2019 №632 «О 
внесении изменений в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования», сформированный приказом Министерства просвещения РФ от

28.12.2018г.№345,

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 20.05.2020г.№254 «Об 
утверждении федерального перечня учебников, допущенных к использованию при 
реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 
начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 
осуществляющими образовательную деятельность «сформированный приказом 
Министерства просвещения РФ в федеральный перечень учебников от 20.02.2020г.№254

и приказом Министерства просвещения «О внесении изменений в федеральный перечень 
учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную 
аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» организациями, осуществляющими образовательную 
деятельность, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 23.12.2020г.№766 и протокола заседания педагогического совета школы

№11 от 24.05.2022г. 

приказываю:

1.Утвердить перечень учебников, используемых в 2022 -2023 учебном году в МБОУ 
«СОШ№3 ст.Зеленчукской им.В.В.Бреславцева» (Приложение 1,2).
2 .Перечень учебников на 2022-2023 учебный год разместить на официальном сайте
школы, ответственным назначить Хубиеву Р.С.

исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


